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Densidad de los productos derivados del
petrdleo

Hidrometros estandarizados

Industrias afectadas

Automovil

Ferrocarril

Marina mercante
Marina de Guerra
Cementera
Siderurgia, mecanizado
Produccién de energia
Mina

Construccion
Aeroespacial

Defensa

Educacioén

Industria papelera
Agro-Industria

Aceite y Gas

Quimica

Industria general
Servicio de analisis
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EQUIPENT FOR TESTING LUBRICANTS
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Los hidrometros GESERCO permiten una medicion rapida, simple y precisa de la densidad de los

productos derivados del petréleo en g / ml.

Cumplen con NF T60101 y son trazables con MRA.

El estandar de referencia esta escrito en la escala de los hidrometros, asi como la temperatura
de referencia, la tension superficial, el numero individual del instrumento y el nimero de serie.

Una marca en el vastago permite visualizar cualquier desplazamiento inadvertido de la escala.

Estan calibrados a 15 °C y disenados para determinar la densidad de fluidos de baja tension

superficial (16 a 35 mN / m), como aceites lubricantes o aceites combustibles.

Su pequeio tamano hace que los hidrometros de GESERCO sean faciles de usar.

Codigo del producto

cODIGO

DEF001
DEY018
DEY019
DEF0O20
DEY0O2
DEY003
DEY004
DEY00S
DET00s

DEY007

Opciones

Otros modelos estan disponibles:

RANGO
(G/ML)

0.600 - 0.650
0.680 - 0.700
0.700 - 0.750
0.750 -0.800
0.800 - 0.850
0.850 - 0.9200
0.900 - 0.250
0.950 - 1.000
1.000 - 1.050

1.050-1.100

e Tamanos 270 6 335 mm
e Cumplimiento ISO, DIN, AH o ASTM
e Termo-aerémetros

DIVISION

0.001
0.001
0.001
0.001
0.001
0.001
0.001
0.001
0.001

0.001

PRECISION

+ 0.001
+ 0.001
+ 0.001
+0.001
+ 0.001
+ 0.001
+ 0.001
+ 0.001
+ 0.001

+ 0.001

TEMP. DE
CALIBRACION

15 C
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LONGITUD

120 MM

190 MM

190 MM

170 MM

190 MM

190 MM

190 MM

120 MM

190 MM

120 MM



